
 

Decreto Dirigenziale n. 185 del 07/09/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 4 - Ufficio Centrale Foreste e Caccia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.S.R. CAMPANIA 2014-2020. MISURA 8, SOTTOMISURA 8.4, T.I. 8.4.1. RETTIFICA AL

D.R.D. N. 120 DEL 26.06.2020. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 176 del  14 Settembre 2020



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
a. con  Decisione n.  C  (2018)  6039  finale  del  12 settembre  2018  la  Commissione europea  ha

approvato la modifica del Programma dello Sviluppo Rurale della Campania (P.S.R.) Campania
2014-2020 – versione 6.1;

b. con D.G.R. n. 600 del  02.10.2018 la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione della
modifica del  Programma dello Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 a valere sul  FEASR
da parte della Commissione Europea;

c. con DRD. n. 97 del 13.04.2018 della Direzione Generale (D.G.) 50.07.00 sono state approvate le
“Disposizioni  attuative  Generali  delle  Misure  non connesse alla  superficie  e/o  agli  animali  –
Versione 3.0”, che hanno aggiornato le precedenti versioni;

d. con  DRD.  della  D.G.  50.07.00 n.  106  del  20.04.2018  è  stato  approvato  il  “Manuale  delle
procedure per la gestione delle Domande di Sostegno per le Misure non connesse alla superficie
e/o agli animali –versione 3.0” che recepisce le modifiche procedurali introdotte nella versione
3.0 delle Disposizioni Generali;

PREMESSO, altresì, che con il D.R.D. n. 120 del 26.06.2020 è stata approvata la Graduatoria regionale
delle Domande ammissibili relativamente alla Misura 8 – Sottomisura 8.4., Tipologia di Intervento ( T.I. )
8.4.1.“Sostegno al ripristino delle foreste danneggiate da incendi, calamità naturali ed eventi catastrofici”,
fatto salvo l’esito delle eventuali verifiche antimafia in corso e della veridicità delle autocertificazioni
rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, composta dai seguenti elenchi che ne formano parte integrante e
sostanziale:

Allegato 1: Graduatoria regionale delle Domande ammissibili;
Allegato 2: Graduatoria regionale delle Domande non ammissibili a valutazione;

VISTA la nota prot. n. 357450 del 29.07.2020 a firma del Dirigente della U.O.D. – S.T.P. di Napoli con la
quale sono stati trasmessi alla U.O.D. “Ufficio Centrale Foreste e Caccia” i seguenti documenti:

a) l’elenco delle domande di aiuto risultate ammissibili nell’ambito della T.I. 8.4.1 a seguito di riesame:
Codice
Barre

Numero
Protocollo

Data
Protocollo

CUAA Beneficiario ***OM
Ammessa  (€)

Contributo
Ammesso (€)

PT
.

To
t.

Soggetto
Attuator

e

AZIONI

8425023
2166

AGEA.ASR.
2019.552478

27.05.2019 SMMVCN71
R04G670P

SOMMA 
VINCENZO

156.730,88  156.730,88 80 NAPOLI RIESAMINATA

8425022
9121

AGEA.ASR.
2018.2173866

12.11.2018 SMMNTN75
D28G670F

SOMMA 
ANTONIO

189.401,02  189.401,02 80 NAPOLI RIESAMINATA

 
b) l’elenco delle domande di  aiuto confermate non ammissibili  e il  riepilogo della finanziabilità come

risulta dal SISMAR dopo apposita validazione, verificata anche dal Responsabile di Misura centrale
della Tipologia di Intervento 8.4.1;

PRESO ATTO della necessità di integrare, con le due domande di aiuto precedentemente descritte al
punto  a),  la  graduatoria  regionale  delle  domande ammissibili  nell’ambito  della  T.I.  8.4.1  di  cui  all’
Allegato 1 al D.R.D. n. 120 del 26.06.2020 eliminandole, di conseguenza, dall’elenco delle Domande non
ammissibili di cui all’Allegato 2 a tale D.R.D. n. 120/2020;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 176 del  14 Settembre 2020



VERIFICATO che,  anche  a  seguito  della  precitata  integrazione,  la  copertura  degli  aiuti  richiesti  è
comunque garantita dalla dotazione finanziaria della T.I. 8.4.1;

RITENUTO pertanto  di  dover  sostituire  gli  Allegati  n.1  e  n.  2  al  precitato  D.R.D.  120/2020  con
l’Allegato  n.  1  “Graduatoria  regionale  delle  Domande  ammissibili”  e  l’Allegato  n.  2  “Graduatoria
regionale  delle  Domande  non  ammissibili  a  valutazione”  acclusi  al  presente  dispositivo  e  che  ne
costituiscono parte integrante e sostanziale, fatto salvo l’esito delle eventuali verifiche antimafia in corso
e della veridicità delle autocertificazioni rese ai sensi del D.P.R. n. 445/2000;

VISTI:

a. la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

b. il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

c. le disposizioni citate in premessa;

alla  stregua  dell’istruttoria  condotta  dalla  U.O.D.  “Ufficio  Centrale  Foreste  e  Caccia”  e  della
dichiarazione di regolarità resa dalla Dirigente di tale U.O.D.

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, 

1. di rettificare il D.R.D. n. 120 del 26.06.2020 citato come di seguito riportato:
1.1 inserendo il  seguente  testo  in  corsivo al  posto  di  quello  inserito  nel  punto  n.  2  del

decretato: “che il numero di domande complessivamente ammesse a finanziamento per
il bando di cui al D.R.D. n. 121 del 4.05.2018 è pari a n. 9 per una spesa ammessa
complessiva di €2.881.850,52 ed un contributo pari al 100%”;

1.2 sostituendo gli  Allegati  n.  1  e  n.  2  al  precitato  D.R.D.  120/2020  con l’Allegato  n.  1
“Graduatoria  regionale  delle  Domande  ammissibili”  e  l’Allegato  n.  2  “Graduatoria
regionale delle Domande non ammissibili a valutazione” acclusi al presente dispositivo,
che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

2. di dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato
all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “P.S.R. 2014/2020” e sul B.U.R.C. anche ai fini
dell’assolvimento degli adempimenti previsti dalla L.R. n. 23 del 28.07.2017;

3. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del D.lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii;

4. di  trasmettere  il  presente  decreto  al  Consigliere  del  Presidente  per  l’Agricoltura,  alla
Programmazione Unitaria – 40.01.00, alla U.O.D. “Ufficio Centrale Foreste e Caccia” 50.07.04,
alle U.O.D. - Servizi Territoriali Provinciali di Avellino, Napoli e Salerno e alla U.O.D. 50.07.06
ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura.

                                                                                                             DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 176 del  14 Settembre 2020


	BURC n. 176 del  14 Settembre 2020

